phyf. Marf. e 3

Ad 3^{am}
 Ad 4^{am}
 Ad 5^{am}
 Ad 6^{am}
 Continū
 p̄tinuū
 est diuisibile
 duplex.
 Continū
 p̄tinuū
 est diuisibile
 in q̄mō.
 Continū
 p̄tinuū
 est diuisibile
 in q̄mō.
 Continū
 p̄tinuū
 est diuisibile
 in q̄mō.
 Continū
 p̄tinuū
 est diuisibile
 in q̄mō.
 Continū
 p̄tinuū
 est diuisibile
 in q̄mō.

Obo.
 Solo.
 An veloci
 tas motus
 attēdit pe
 nes sp̄tiū
 in tāto tpe
 p̄trāsūz.
 Hoc idēz
 Alber. de
 saxo. in h^o
 de propoz
 none.
 Velocitas
 motus nō
 penes sp̄
 tiū corpale
 p̄.
 2^a
 Velocitas
 nō ē penes
 punctum.
 3^a
 Velocitas
 nō ē penes
 punctum.
 4^a
 Velocitas
 motus pe
 nes effectū

hoc sequitur ex dictis: quod attenditur penes aliquid: et non penes aliquid quod praeceditur: sequitur quod penes illud. non enim videtur penes quod aliud attenditur. **Cor^m**. velocitas motus localis attenditur penes spatium lineale. prout dicitur a tali puncto descriptum: velocitas alterationis penes spatium quantitatis inest in tali puncto medio descriptum. id est penes inestione quantitati acquirit in tali puncto medio velocitatis augmentationis penes spatium quantitatis secundum quam talis punctus est auctus: seu processit de quantitate minore ad maiorem. id est penes quantitate quantitatis acquirit: prout me^a imaginata. **Contra** dices: quod multa sunt corpora quae non habent centra ut quadrata. 2^o. quod tale spatium vel est punctum nihil est: modo velocitas motus non attenditur penes nihil. 3^o. quod ponatur quod ipsi^o. a. b. descenderis fiet deorsum: tunc est punctus medius venit propinquus centro mundi: et per punctum maiorem lineam describitur. quod velocius movetur: quod non est verum: quod non videtur motum localem intendi posse per condensationem. 4^o sequitur quod aliquid staret continue descenderet: tamen non moveri localiter. probatio patet: posito quod corpus. b. descenderet: et quod proportionale sicut descendit: medietas superior rarefiat: sic quod punctus medius corporis motu maneat equidistans a centro. per quod hoc descendit: quod tandem attingit centrum: tamen quo ad punctum medium se equidistat a centro. quod non movetur localiter recte per hanc: nec est circulariter. quod non movetur. **Ad 3^m** dicitur: quod si sint multa quae non habent centrum: prout dicitur: tamen omnia sunt hinc punctum medium proportionale centro: et hoc sufficit. **Ad 2^m** quod frequenter per illud quod non est: sed fingit per imaginationem: mensurant et cognoscunt alia: ut per complexione temperata ad iustitiam imaginata in specie humana quae non est: iudicamus de bonitate vel malitia complexionis humane. **Ad 3^m** quod non est inconueniens motum localem intendi et velocitatem per condensationem. **Et** si dicatur quod stat quod non sit aliud vniuersum centrum. **R**espondebitur quod sufficit quod sit proportionale centro. si enim continue fiat aliud et aliud centrum: omnibus tamen utamur ut vno vel pro vno. **Ad 4^m** quod secundum casum tale corpus secundum motum non descendit: quod debet dici ita deorsum sicut sunt punctus medius: modo ille est semper eque propinquus centro: sed medietas inferior continue descendit per rarefactionem: et superior ascendit: totum etiam non movetur localiter: sed motu rarefactionis in ordine ad totum: sed ambe medietates diuisim. scilicet vna sursum: et alia localiter deorsum moueantur. Hoc de quarto.

Obo.

Solo.

Replica Solo.

Dubio. Velocitas motus circularis penes quod attenditur

Velocitas motus circularis.

Obo. Solo.

diat inter partes velocius motas superius et inferius: et inter partes propinquiores polo: et egnociali. **Cor^m**. si medietas inferior octaue sphaere auferet: ipsa sphaera moueret velocius quam nunc mouet. per quod punctus medius fieret superior quam nunc est: et per punctum maiorem ambitum describeret. **2^m cor^m**. in motu progressivo aialis: superior pars mouet velocius quam inferior. per quod circa centrum mundi maiorem circuli describit caput quam pedes. 2^o dicitur quod velocitas circulationis inquantum est circulatio: non attenditur penes spatium lineale praesertim ab aliquo puncto. per quod non oportet quod si aliquid eque velocius circunt: quod per hoc eque velociter moueantur: sic dicitur in philosophia huiusmodi. 3^o dicitur quod velocitas motus circulationis inquantum est circulatio attenditur penes angulos eque descriptos circa axem siue centrum: per quod idem. **Cor^m**. velocitas motus circulationis: inquantum est circulatio: non est comparabilis motui recto. per quod non penes proportionalia attenduntur: sed habet penes angulos: ut dicitur est. Alia autem penes lineam descriptam: sic quod angulus non est comparabilis lineae: ita nec velocitas circularis inquantum est circulatio: velocitati motus recti. **Sed 3^m dicitur** dices. quod motu circulariter motum nullum spatium praesertim: quod continue manet in eodem loco: et in eodem spatio. **R**espondebitur quod non requiritur transiri spatium: sed sufficit imaginari: ut dictum prius fuit. Hoc de quinto.

Secundo notandum est quod philosophus in 2^o tractatu probat quod necesse est ipsum nunc esse indiuisibile. per quod ipsum totum idem est finis praeteriti et finis futuri: quod non est si esset diuisibile. **Item** quod in quolibet tempore est nunc. per quod omnes temporis partes continuantur: et non continuant nisi ad nunc. **3^o** quod idem est nunc quod est finis praeteriti et finis futuri. patet: quod negat eque aliter. si enim esset alterum quam finis praeteriti et finis futuri: tunc duo nuncs/ subinuicem esse immediate succedunt: ex quo non sunt idem: et sic nunc/ scilicet finis praeteriti et finis futuri/ essent in tempore iuice prima: et sic tempus componeret ex nunc/ et intelligatur quod si nunc/ esset tempus sic antequam dixerit ipsum esse continuatum temporis: tunc ille proprietates ueniret et. **Ex** quo infertur 2^o. quod in nunc nihil mouet. per quod si aliquid mobile aliquid spatium praesertim in nunc velocius aliquid spatium praesertim: an minori quam in nunc: quod est ipse: et patet contra per 2^m distinctionem velocitatis. **3^o infertur**. quod in nunc nihil gescit. per quod quod est puncto mori in subito apto nato moueri: tunc et ubi nati est moueri: modo in nunc nihil est aptum moueri. **Ex** quod infertur quod omne quod mouet vel gescit in tempore mouet vel gescit. **4^o infertur**. quod omne quod mouet prius est in termino a quo, et prius in termino ad quem. per quod cum mouet non est totum in termino a quo: quod tunc nodum incepisset moueri: nec totum in termino ad quem: quod tunc esset complete motum. quod vel est partim in termino a quo, et partim in termino ad quem: et habet oppositum: vel in termino medio totum: et si sic: tunc adhuc est partim in termino a quo, quod vltima pars ipsius vocatur terminus a quo, respectu termini ad quem, vltimati: et partim in termino ad quem, quod pars ipsius vocatur terminus ad quem, respectu termini a quo, partim. **Intellige** non de terminis per vltimo ipsius motus: sed de terminis a quo, et ad quem, illis vel intermedys qui dicuntur termini a quo, et ad quem, per respectum. **5^o probatur**. quod motus diuiditur diuisione mobilis: sic quod totum mobile habeat medietates. a. b. et b. c. et motus. a. b. prius sit. d. c. et b. c. sit. e. z. tunc arguitur sic. **Totum**. a. c. mobilis est totum motus. d. z. g. motus diuiditur diuisione mobilis. contra tamen per casum: sicut totum. a. c. diuiditur in suas medietates. a. b. et b. c. ita totus motus. d. z. diuiditur in. d. c. et d. z. qui sunt motus partium. probatur autem: quod toto motu. d. z. aliquid mouet: et nihil aliud eo mouet quam totum. a. c. **Item** vel motus. d. z. est motus totus. a. c. et habet oppositum. vel aliquid est motus ipsius: cum ipsum mouet. si aliquid: vel est equalis. d. z. et tunc frustra ponitur: quod quod eo saluaret. habet idem saluaret per d. z. vel est minor. d. z. in extensione: et si sic: tunc non extenditur per totum. a. c. et per punctum aliquid per mobile mouet quod nulla parte motus mouet: vel est maior. d. z. et si sic: tunc extendere motus ultra mobile. a. c. cum. d. z. extenditur tantum quantum mobile: et per punctum aliquid per esse motus quod nulli parti mobilis inheret. **6^o infertur**. quod motus diuiditur diuisione temporis in partes

Obo.

Solo.

2^o trac. 1. 6. 24

1. 6. 29.

1. 6. 30.

1. 6. 31.

1. 6. 33.

1. 6. 36.

partes partes et posteriores. p. q. in maiori parte t. p. est ma-
 ior motus: et in minori minor. Adverte quod p. diuisio motus est
 in partes si exites vt sic z. est in partes sibi inuicem succedē-
 tes. **L. 637.** **S**eptimo infert quod t. p. motus moueri mobile et illud
 in q. est motus, p. proportionali diuidit: intellige in q. t. h. ut eē suc-
 cessiue: q. vniuersaliū q. eoz i maiori tpe ē mai' eē successiūū
 et in minori min'. **L. 639.** **O**ctauo infert quod hec oia quo ad finita-
 tem et infinitatē sequunt diuisionē mobilis. p. q. mobile seu
 magnitudo est primo diuisibilis et p. inter motus et tēpus vt di-
 ctū est in 4°. **L. 640.** **I**ntelligat quod sequunt diuisionē mobilis in q. t. u
 in eo p. siderat duratio et esse successiūū. **N**ono infert quod oē
 qd mutat q. p. mutatuū est: est in eo in quo mutatus est. pbat
 supponēdo. q. oē qd mutat deficit a termino a quo. g. mutari
 est deficere. t. p. q. sicut mutatuū esse se h. ad defecisse: ita
 mutari ad deficere: tūc p. hoc pbat ppositū. q. mutatuū eē p.
 de. a. in. b. necesse est eē alicubi et nō in. a. p. supponē. ergo vel
 in. b. et habet p. p. vel in intermedio inter. a. et b. et si sic: tūc
 nō est mutatuū in. b. q. ad huc tūc mutat ad. b. mō q. mutatuū
 est in aliquē terminū amō nō mutat in eū. Sed dices forte
 est vltra. b. Di. q. hoc nō pōt eē: q. tūc nō eēt p. mutatuū in. b.
 imo esset p. prius mutatuū in. b. di. eni in aliquo p. mutatuū i ali
 quē terminū: in quo p. vez est dicere ipm eē mutatuū in illuz
 terminū ex quo. vltra se. q. illud qd factū est in instāti in quo
 p. factū est: est: se. ex. p. sic. q. cor. i instāti in quo p. corruptū
 est. nō est. p. hoc p. idē. **L. 644.** **I**ntelligas hoc de reb' p. manētibus.
Decimo infert quod illd in quo aliqd p. mutatuū est in aliquē
 terminū est indiuisibile: et exponit quod in illo intelligit aliqd
 primo eē mutatuū: in quo nō est mutatuū rōne alicuius partis:
 tūc pbat: q. vel est diuisibile tēpus in quo p. est mutatuū in. a.
 terminū: et si sic: querit vtrū in ambabus medietatib' t. p. est
 mutatuū: et si sic: tūc p. est mutatuū in p. ma medietate q. in to-
 ta: et p. nō in toto p. v. in neutra partiū est mutatuū: et si sic:
 tūc etiā nec in toto: vel in vna pte erit mutatuū: et in alia non:
 et tūc nō est mutatuū in toto tpe p. mo: q. dicit solū mutatus in
 toto rōne partis. ergo nullo mō illud in quo aliqd est p. mu-
 tatuū in alterū est diuisibile. g. est indiuisibile. **L. 645.** **U**ndecimo
 infert quod ex parte finis motus vel mutationis est dare p. mu-
 tatuū eē: q. als nūq. eēt mutatio pfecta: hoc eni est instās ima-
 ginariū in quo res desinit mutari. **L. 646.** **D**uodecimo infert quod
 ex parte pncipy motus nō est dare p. mutatuū esse. p. q. vel
 esset p. imum mutatuū esse in indiuisibile: et hoc non: q. tūc
 instās in quo inciperet mutatio siue motus et instans in quo
 terminaret: essent. p. ma in tpe: q. nō est possibile: vel indi-
 uisibile tpe: et p. nō p. p. est mutatuū eē in medietate q. in to-
 to: g. i toto nō erat p. mutatuū eē ex pte pncipy motus. **S**ilr p.
 baref quod nō esset dare partē p. mā mobilis que p. mutat: et quod
 nō esset dare p. mā partē spaty seu dispōnis fm qd seu quaz:
 est p. ma mutatio. **L. 650.** **D**ecimotertio: quod oē qd mo' in aliquo tē-
 pore per p. us est motū in illo tpe. pbat supponendo quod oē qd
 mouet in aliquo tpe p. mouet in qualz parte illius t. p. s. h. p. q.
 per qd nois ipsius p. tūc pbat p. p. q. qd mouet in aliquo
 tpe p. hoc p. prius est motū in instāti medio: in quo diuidit tē-
 pus: q. in toto. i. g. t. p. q. a. s. p. supponē: q. ex quo mo'
 in illo tpe p. p. mouet in qualz ei' pte: et p. nō p. p. est mo-
 tuū i instāti medio: q. i toto tpe. **L. 655.** **D**ecio q. rto infert: quod oē muta-
 tuū eē pcessit mutari. pbat: q. q. muta' e. p. c. d. p. p. muta' e.
 p. medietatē iph'. c. d. eo q. c. d. nō est indiuisibile: et itez p. p.
 p. medietatē medietatis: et sic semp: eo q. i infinitū est diuisibi-
 lis dispō fm quā est mutari. Et addit p. h. s. q. eadē rō est in
 gione et corruptione et in alyz que nō sunt p. se p. tūc: solū
 rōne sue q. ritatis: q. capiat tēpus in quo est p. mutatuū: et cum
 hoc sit diuisibile: in p. ma medietate eius pcessit mutari.
Sed dices quō pōt eē mutatio successiua et tēporalis iter
 nō eē et eē: sic i gione et corruptione: v. n. q. nō possit: eo q. inf
 dicatoria nihil est me'. **R**ūdef quod inter dicatoria nō est

mutatio successiua: eo qd iter ea nihil est mediū: s. p. h. s. vult
 q. g. iō est mutatio successiua: q. est inter nihil esse rei et rē eē
 cōplete: et inter b. h. est mediū. s. rē fm partē esse et fm pte:
 nō esse cōpletā fm fieri: et sic g. iō nō est inter dicatoria ppe:
 sed inter nihil eē rei et rē cōplete esse: que nō sunt p. pte d. i-
 ctoria: d. n. t. i. large d. i. ctoria: eo q. esse et nō eē sunt d. i. ctoria
 que in ipsis includunt: silr dicat de corruptione. **L. 659.** **E**x quo in-
 fert quod in cōtinuis omne qd fit factū est prius: expone omne
 qd fit factioe successiua fm aliquid sui p. prius est factus. 2°
 q. in eisdē omne qd corruptū est corruptū p. prius: expone silr
 qd corruptū corruptioe successiua fm aliqd sui: est p. us corru-
 ptū. 3° q. in moto vel mutato nō est dare p. moueri: expone
 quod nihil ipsius moueri est prius quo ad defitionē: nec etiā p.
 mutatuū eē. p. ex dictis. **S**cias quod in oib' his loquit p. h. s. de
 mutatione successiua que distinguit a suo termino ad quez.
Decimognto quod impole est aliqd moueri tpe infinito sup
 magnitudine finita nō p. lies reiterādo sup eadē sic quod in q. l. z
 parte t. p. s. infini trāseat aliq. ps magnitudinis. pbat: q. s. v.
 gnata iō magnitudinis: illa trāstē in tpe finito et eadem rōne
 quelz a' decima. g. tota magnitudo. p. ma t. q. decē tēpora fi-
 nita nō p. stituit infinitū: seu e. q. l. a. sint seu nō. maior p. q. uia
 iō trāstē in minori tpe q. tota. g. infinito: q. v. n. infinitū nō
 est minus alio. Itē als quelz ps magnitudinis trāstret in tpe
 infinito: q. qua rōne decima in infinito trāstret eadem rōne
 quelz alia pars. minor p. q. nō est potior rō de vna decima
 q. de alia. **D**ecimosexto quod in tpe finito nō trāstret magni-
 tudo infinita. p. q. capta decima t. p. s. in ea nō trāstret nisi
 magnitudo finita: eo q. minus in parte q. i toto: et eadē rōne
 in qualz alia decima. g. t. c. totū sicut p. us p. uertēdo respectū:
 ex quo p. q. mobile finitū nō pōt trāstret magnitudinē infi-
 nitā in tpe finito. **D**ecimoseptimo quod mobile infinitū nō
 potest in tēpoe finito pertransire spatium finitum. p. q. illo
 tēpore ipsum separetur a spatio: et spatium separet ab eo: sed
 spatū finitū nō pōt ipm pertransire in tpe finito: g. nec ipm
 infinitū spatū infinitū. **E**x quo se' quod mobile infinitū nō pōt
 spatū infinitū pertransire in tpe finito. patet: q. et posset tunc
 finitū: includit eni infinitū finitū. **D**ecimooctauo infert quod
 nullo modo in tēpore finito pōt eē motus infinitus: se' ex tri-
 bus pcedētib'. **D**ecimonono quod oē qd stat mo': et capitur
 sicut in 5° stare. s. p. motū tēdere. i. s.istere in getētūc p. p. qd
 nois: et pbat in lra: q. qd sic stat non gescit. **L. 66.** **U**igesimo quod
 omne qd stat: stat in tpe. Itē quod in quo tpe stat: in quolz illius
 stat. Itē quod non est dare in quo p. rō stat. p. sicut de moueri:
 q. stare est moueri p. pcedens. **D**einde p. p. tionalia bis
 tribus infert de gete. s. q. oē gescēs gescit in tpe: et formentur
 sic prius: et p. bōnes patet ex prius dictis debite inspicienti.
Uigesimoprimo quod nihil p. mouet dū mouet p. aliqd to-
 tū t. p. s. mouet in eadē dispōne totali respectu illius dispōnis
 fm quā mouet. p. q. si p. aliqd totū totali silr se h. iet fm ali
 quā dispōnes: tunc in p. instāti medio et vltimo illi' tēporis
 hēret se silr fm eā. g. gesceret fm eā. g. nō moueret fm eam:
 cuius d. i. u. supponit. v. n. si calidus vt v. n. p. itētionē p. tūuaz
 calitatis fieret calidus vt tria: ipm nullo toto tpe: sed solū p.
 instās eēt calidū. vt duo. p. p. rōne p. h. i. q. ipa dem'at hoc.
Hic p. dubitat vtrum sit aliqua trāsmutatio instantanea. **D**ifficul-
Secōdo vtrū i tali instāti trāsmutatio sit attribuēdū poste-
 riori passioni. **T**ertio vtrū ante oē mutari pcessit mutatuū
 eē: et ecōtra. **Q**uarto vtrum in tpe finito potest pertransi-
 ri magnitudo infinita et magnitudo finita in tempore finito.
Pro p. ma istaz dubōnū aduertat: quod trāsmutatio instan-
 tanea vocat: nō quod sit in instāti: q. n. est instās vt dictū est in p.
 notabili: s. eo quod sit tota sil' et nō p. b. i. l. p. partē a. n. p. e. sic quod
 si instās ad imaginationē esset ipa in instāti cōpleret. **T**unc
 ponit p. r. n. salis. q. frequēter est trāsmutatio instātanea. p. q. d.
 potētia supnāl' agente vt in creatione aie intellectuē vel in

L. 637.
 L. 639.
 L. 640.
 L. 644.
 L. 645.
 L. 646.
 L. 650.
 L. 655.
 D. 60.
 Solo.

L. 659.
 L. 660.
 L. 662.
 L. 663.
 L. 664.
 L. 666.
 L. 667.
 L. 668.
 L. 672.
 Difficul-
 tates.
 An sit ali-
 qua trans-
 mutatio i-
 stantanea

productione angeli: talis enim productio est instantanea: quia fit tota simul: non enim potest fieri per partem ante partem: eo quod ea que producuntur non habent partes nec interseuias nec extenseuias: cum tam angelus quam anima intellectiva sint indivisibilia. per etiam philosopho: circumscripserunt miraculo: quia secundum philosophum visio, delectatio et illuminatio fuerunt instantaneae. 2^o de anima. 2. 10. et hic. Quod si sit verum: sive non: videbitur in abbreviationibus libri posteriorum: quod scia quicquid instantanee generatur in anima. Tertio quia sine miraculo fit mutatio de dictorio in contradictorium: modo talis est instantanea. generatio maior per se: etiam minor per se: quia inter dictoria nihil est medium: ratione cuius est successio. Sed dices tu, generatio est instantanea: sicut corruptio: quod est falsum. per philosophum: quod sicut inter dictoria. Rursus per dicta in 14^o notabili istius. quod generatio non est successiva: quia non fit inter vera dictoria: sed inter nihil est rei et re est complete: et inter hoc est medium: unde tamen est inter dictoria large: eo quod fit iter est et non esse sic circumstantionata que large et proprie dicitur dictoria. Sed habet hanc rationem: videlicet est philosophus in istis: notabilis 10^o preter etiam in 4^o tractatus scilicet: quod dicit quod ante omne mutatum esse precessit mutari: et ante omne mutari est mutatum esse. Secundo quod in 4^o dicit quod omnis mutatio est in tempore. Rursus per philosophum loquitur in his ambobus locis de mutatione proprie dicta. que distinguitur a suo termino ad quem. scilicet mutatione successiva: mutatio autem instantanea non est talis: non enim distinguitur a termino ad quem: ut post dicitur.

Obo. Solo.

Repli. ca.

Solo.

An in tali instanti sit posteriori passioni attribuenti motus.

1^o ppō.

2^o

3^o

Modus cuius exponendi incipit

nisi per remotionem de presenti et per ponem de futuro: quia in illis non est dare presentem instantem esse: sed ultimum non esse: sicut est de omnibus aliis in quibus non est dare presentem instantem esse: in talibus. non instantem transmutationis de dictorio in contradictorium dicitur attribui termino a quo: ut non est dare presentem instantem esse albi: si aliquid sit mutatum de nigro ad album. quod non est sic albus fuit prius albus. generatio transmutationis dicitur dici ultimum instantem in quo non est albus. scilicet in quo se medio modo habet inter albedinem et nigredinem: in illo enim non est albus et immediate post hoc erit albus. Sed in tali instanti non plus est motus quam ante. generatio non plus est mutatio ad eum esse quam ante. quia si tenere: quia cum est mutatio ad aliquid esse: tamen ipsum vel aliquid est. et ante non est. Sed in illo instanti adducit non est motus. ergo non est mutatio ad motum esse. quia tunc quod quod mutatum ab aliquo termino deficit ab illo 5^o huius. Tertio quod quod esset in mutatio instantanea non esset generatio vel corruptio eo quod in ultimo instanti non esse motus: vel generatio vel corruptio: nec etiam est motus. generatio nulla est ibi mutatio instantanea. Quarto quod motus non incipit esse nisi mutatione successiva. generatio ad motum esse nulla est mutatio instantanea. quia tunc quod ex opposito: sequitur oppositum. ante per se nec habet esse nec potest habere nisi successivum. Ad has rationes respondet per philosophum: permissio quod mutatio qua movetur: cum ante non fuit est successiva mutatio: que est in tempore sequente instantem quo ultimo ille motus non est. 2^o quod nulla est vera mutatio in instanti illo: ad motum esse ut rationes arguunt. 3^o quod illud instans vocatur instantem transmutatois instantem dicitur non esse motus ad eum esse: quia in illo instanti de illo motu vere esse et per totum tempus sequens de eodem vere affirmat esse: per mutationem successivam ab illo instanti incipiente. Ad presentem procedo ante. et nego presentem. et ad probationem dicitur quod non oportet in mutatione instantanea inter dictoria in instanti mutationis dictoria esse aliquid rei successivum: que incipit esse: sed sufficit quod sit per totum sequens tempus. Ad 2^o procedo presentem. quod de virtute sermonis in illo instanti nulla est mutatio ad eum esse motus: tamen est instantem transmutationis instantem: ad intellectum dictum in 3^o per idem. Ad 3^o per se. Ad 4^o quod proprie ad motum esse non est mutatio instantanea sicut arguitur: unde tamen ad motum esse talis transmutatio: quia in illo instanti ultimo verificatur de illo motu vult dicitur: et post semper verificat aliter: magis est difficultas dicere quis studiosus per philosophum iuxta dicitur: aron. tractatur exquisitum: nec eam vidi quo ad istam 3^o conclusionem ab aliis tractata. Hoc de 2^o principali. Quantum ad 3^o verum ante omne mutari est mutatum esse: et contra: supponit ex dictis in per se mutari est res que mutat: et mutatum esse fuit vel est res que mutata est. Ex quo inferitur quod de virtute sermonis: bec est falsa: ante omne mutari fuit mutatum esse: quia celum est mutari: et ante ipsum nullum fuit mutatum esse. Si autem dicitur quod celum est mutatum esse: tamen ante ipsum nullum fuit mutari: cum naturaliter loquendo celum sit perpetuum: et chatolice ante celum non fuit nisi deus: generatio nec est mutari nec mutatum esse: sed est per intentionem philosophi: intentio enim eius erat quod ante omnem motum fuit alius motus: sicut quod omne quod mutat est per prius mutatum. 3^o quod omne quod mutatum est per prius mutatum. 4^o quod ante quodcumque tempus in quo aliquid mutat: est aliud tempus in quo ante ipsum mutabat: et loquitur de mutatione successiva: et ideo de his est videndum. Sed est notandum quod aliquid dicitur mutari in aliquo tempore 2^o. Uno modo ratione totius. scilicet quod et totum mutatur: alio modo ratione partium: quia mutat in parte ipsius: ut si in die dicitur mutari: quia mutat in hora. Tertio est notandum quod ante aliquid quod motum esse alium: potest intelligi dupliciter. Uno modo quantum ad inceptionem eius: et tunc prius quo ad inceptionem respectu. a quo ante inceptionem ipsius. a. incipit. Alio modo quo ad desitionem: et dicitur prius. a. sic quod ante desitionem ipsius. a. desinit. Eodem modo est aliud quod motum posteriorum. a. potest intelligi vno modo quo ad desitionem: quia ille post desitionem ipsius. a. desinit. alio modo quo ad inceptionem: quia post inceptionem ipsius. a. incipit. Quibus per se missis per philosophum rationes ponuntur prima: quod loquendo naturaliter ante

Obo

2^o

3^o

4^o

Ad 1^o

Ad 2^o

Ad 2^o

Ad 3^o

Ad 4^o

Ad 1^o et 2^o et 3^o

Ad 1^o et 2^o

1^o ppō.

1^o ppō.
2^o ppō.
3^o ppō.
4^o ppō.
5^o ppō.
6^o ppō.
7^o ppō.
8^o ppō.
9^o ppō.
10^o ppō.
Solo.

oem motū fuit alius motus. p3: q2 vt dictū est in 4^o. ois motus est finitus mō cum mūdus sit ppetuus: añ oēs finitū fuit alius: sīl r pbarē q post oem motū erit alius motus. ¶ Se cūda ppō accedēs ad mētē p̄bit: in quol3 motū est dare p̄t mā partē quo ad inceptiōē: s3 nō q ad desitiōē: s3 est dare vltimā quo ad desitiōē: s3 nō quo ad inceptiōē: se ex descri ptiōib⁹ positū. r p3 p dicta sup̄a 3^o: in notabili 2^o. qōne ter tia. de terminis p̄tinuoz r motus. ¶ Tertia ppō. añ omnez motū alicui⁹ corpis: puta hois est alius motus eiusdē corpis q̄tū ad desitiōē: q2 dato quocūq3 motu hois ille est diuisi bilis r ante desitiōē totius desinit ei⁹ medietas que est mo tus. ¶ Quarta ppō. nō op3 e3. s. q ante oem motum for. sit alius motus for. q̄tū ad inceptiōem. p3: q2 capto toto tpe in quo for. mouebat: r motu eiusdē q incipit eē in p̄ instātū illius ante illū nullus est motus for. q̄tū ad inceptiōē: q2 nullus motus for. ante inceptiōē illius incipit. ¶ Quinta ppō. q post oem motū for. erit alius motus for. q̄tū ad inceptiōē: sed nō erit post oem alius motus for. q̄tū ad desitiōē. p3 si cut due pcedētes: q2 dato quocūq3 motu for. ipse est diuisibi lis: r post inceptiōē ipsi⁹ incipit eius medietas: ḡ p̄ma pars p̄clōnis vera: r sc̄da p3: q2 capto toto tpe in quo for. mouetur post motū desinētes in instātū termināte illud tps: nullus mo tus for. desinit. ¶ Sexta ppō. omne q mo⁹ in aliquo toto tē pore p̄t⁹ mouebat in p̄iori tēpore quo ad desitiōē: sed nō op3 q in p̄iori mouebat quo ad inceptiōē. p3 p̄ ps: q2 mo uebat in p̄ma medietate illius tps que est p̄or toto q̄tū ad desitiōē: r 2^a p3: q2 si for. mouet p̄ totā horā r nō añ: constat q nō mouebat in p̄iori tpe q̄tū ad inceptiōē q̄ in illa ho ra: q2 nullū tps in quo mouebat incipit citra inceptiōē hui⁹ hoze. p̄mā partē hui⁹ p̄nis voluit p̄hs: sīl r dicat q oē qd mu tat mutatione successiua: in aliquo toto tpe mutabat in p̄ori tpe q̄tū ad desitiōē: s3 nō op3 q mutabat in p̄ori q̄tū ad inceptiōē: r declarat sicut pus. ¶ Septima ppō. oē qd mo uet vel mutat: in aliquo toto tpe mouebit vel mutabit post in tpe posteriori q̄tū ad inceptiōē: s3 nō op3 q̄tū ad desitiōē. p3: q2 tps in quo mutat est diuisibile: r p̄ p̄nis mutabit in 2^a medietate ipsius: r illa est posterior toto tpe: q̄tū ad in ceptiōē: sīl r p3 2^a: q2 post desitiōē tps totalis in quo mo⁹: nō op3 desinere aliqd tps in quo mouebit. ¶ Octaua ppō. de oi qd mutātū est in aliquo toto tpe vez erat dicere q ip3 mo⁹ in tpe p̄iori q̄tū ad desitiōē: s3 nō op3 q de eo vez erat dicere q ipm mouet in tpe p̄ori q̄tū ad inceptiōē. p3 sicut 5^o. r hāc voluit p̄hs. cū dicit: q ante oē mutātū eē p̄ce dit mutari. ¶ Vel alr dicat p̄ ppōnē nonā: añ oē tps i quo b. mouet est aliqd tēpus in quo. b. est motū quo ad desitiōē: sed nō op3 quo ad inceptiōē: sīl r ante omne tps i quo. b. est motū vel mutātū est aliqd tps in quo. b. mouet quo ad desitiōē: s3 nō op3 quo ad inceptiōē: declarat totū sicut 3^o qnta. ¶ Decima supaddit: q in oi tpe in quo. b. mouet est dare tē pus in quo est motū: sed nō omni in quo est motū mouetur: p̄ma pars p3: q2 si mouet in aliquo tpe: in medietate illi⁹ est motū vel in parte ei⁹. p3 2^a pars: q2 in tpe sequēte tps totale mor⁹ est. b. motū: r tñ in eo nō mouet. ¶ Sed 3^o dices tu. si h sūt vā: tūc añ oē mutari p̄cessit mutari. ḡ mutari p̄cessit seip3. Itē nō est añ oēs motū motus: nec añ oē mutari mutātū eē: nisi pp̄ infinitā diuisionē p̄tinui: r quel3 pars est ante totum. mō b est falsuz. ḡ maior nota. r minor p3: q2 lz hora p̄ma sit pars diei: tñ nō est ante diē. ¶ Tertio ante mutationē p̄mā nulla est alia mutatio. ergo falsa est positio. p̄na t3: q2 est da re p̄mā mutationē: vt p3 in. 8. r añs p3: q2 ipsa nō esset p̄ma. ¶ Itē 4^o in linea est dare p̄mū p̄ctū. ḡ in motū p̄mū mutātū esse. p̄na t3: q2 sicut p̄ctus ad lineā: ita mutātū eē ad motuz. vtrūq3 eni eoz est termin⁹ p̄ctus lineē: r mutātū eē mor⁹. ¶ Ad hoc r̄idēt negādo p̄nam p̄mā: sicut nō sequit: añ oēs partē p̄tinui est pars p̄tinui. ḡ cadē pars est añ seipsam: ante